
° 

DNE 28.BŘEZNA PROBĚHL JIŽ 25.ROČNÍK „NOCI S ANDERSENEM „ 

„NOC S ANDERSENEM“ je mezinárodní akce spojená s výročím narození dánského pohádkáře  

H.CH. ANDERSENA a s Mezinárodním dnem dětské knihy a k podpoře dětského čtenářství 

pořádá ji Klub dětských knihoven SKIP ČR.   

Noc s Andersenem je mezinárodní akce,při níž knihovny,školy,kluby či dětské domovy 

v Čechách,Evropě,ale i v zámoří jednou ročně,vždy ve stejný čas,otvírají své brány také 

v noci,aby děti mohly naslouchat čtení pohádek. 

V tomto 25.ročníku bylo zapojeno 2131 institucí  -  z toho 588 knihoven   782 škol v ČR 

                                                                                             681 v ostatních zemích 

V letošním roce se do naší akce zapojilo 51 dětí (MŠ a ZŠ) 

 - Děti z mateřské školy malovaly pohádkový strom a s pohádkovými ptáčky 

 - Školáci – vyráběli z papíru pohádkové postavy a hráli s nimi divadlo 

 - Na zahradě školy hledali  různé indicie k vyluštění správné tajenky 

 - Zůčastnili se výtvarné soutěže vyhlášené časopisem  VEVERČÁK – téma HARRY 

POTTER.    V TÉTO SOUTEŽI JSME VYHRÁLI – z 302 zaslaných prací byly naše obrázky 

nejlepší a odměna nás nemine !!!!!!!! 

 

25.ročník „NOCI S ANDERSENEM „   SKONČIL A BUDEME SE TĚŠIT NA DALŠÍ 26. 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI  NA TOMOTO ROČNÍKU PATŘÍ  p.učitelkám MŠ Jírové a 

Němcové, učitelkám ZŠ Mgr. Bekové a Elongové 

 

                                                                                             Helena Vondráková, knihovnice 

 


